

70/2024

**DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 12.03.2024**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Zmluva“)

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

Názov: **Mestská časť Bratislava-Devínska Nová Ves**  
Sídlo: Novoveská 17/A, 843 10 Bratislava-Devínska Nová Ves  
IČO: 00 603 392  
DIČ: 2020919109  
Štatutárny orgán: Dárius Krajčír, starosta  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu: SK31 0200 0000 0000 0162 4042  
BIC/SWIFT: SUBASKBX  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Názov: **ALUSOLID- BA, s.r.o.**  
Sídlo: Bystrická 42, 841 07 Bratislava  
IČO: 51 780 003  
DIČ: 2120805863  
IČ DPH: SK 2120805863  
Zapísaný: OR MS Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka č. 129967/B  
Štatutárny orgán: Marek Hornák - konateľ  
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
Číslo účtu: SK91 1100 0000 0029 4205 8918  
BIC/SWIFT: ATRSKBX  
e-mailový kontakt: [alusolid-ba@alusolid.eu](mailto:alusolid-ba@alusolid.eu)  
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“ alebo každý osobitne „zmluvná strana“)

## Článok II. PREAMBULA

Tento DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12.03.2024 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“) sa uzatvára podľa § 18 ods. (3), písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“).

Podľa § 18 ods. (3), písm. a) ZVO platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako

- a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,
- b) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo
- c) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu.“

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo zo dňa 12.03.2024 (ďalej aj „**Zmluva**“) sa môže meniť v zmysle Článku III, ods. 2 Zmluvná cena Zmluvy nasledovne:

Zmluvná cena za dielo je uvedená s 20% daňou z pridanej hodnoty (ďalej aj „**DPH**“). Pokiaľ dôjde k zmene sadzby DPH, zmluvná cena za dielo bude upravená vo forme dodatku k tejto Zmluve. Zmluvná cena za dielo bola dohodnutá ako **maximálna** a je možné ju prekročiť len za podmienok stanovených v tejto Zmluve (napr. navyše práce, zmena prác, dodávok a materiálov). Zmluvná cena pokrýva všetky zmluvné záväzky zmluvných strán. Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu Objedávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, Objedávateľ neuhradí. K zmluve je priložená príloha č. 2 – rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha č. 2 je zároveň ocenený výkaz výmer vo všetkých položkách.

## Článok III. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva uzatvorená medzi Zmluvnými stranami sa mení nasledovne:

1. Článok III, ods. 1 Zmluvná cena Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

1. Celková cena za kompletne vykonanie diela podľa tejto Zmluvy je stanovená ako výsledok verejného obstarávania: „**Rekonštrukcia dámskych a pánskych toaliet a kúpeľne**“ umiestnených v Objekte a to dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Zmluvná cena bez DPH: 15 717,45

DPH 20 %: 3 143,49

Zmluvná cena celkom vrátane DPH: 18 860,94

K zmluve je priložená príloha č. 2 – rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha č. 2 je zároveň ocenený výkaz výmer vo všetkých položkách. 2. K zmluve je priložená príloha č. 2a – Navyše práce, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha č. 2a je zároveň ocenený výkaz výmer vo všetkých položkách týkajúci sa navyše prác.

2. V Článku III, ods. 2 Zmluvná cena Zmluvy sa vypúšťajú vety: K zmluve je priložená príloha č. 2 - rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha č. 2 je zároveň ocenený výkaz výmer vo všetkých položkách.

3. Článok X, ods. 8 Záverečné ustanovenia Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:
8. *Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo sú tieto prílohy:*  
*Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky*  
*Príloha č. 2 – Výkaz výmer (rozpočet)*  
*Príloha č. 2a – Naviac práce*  
*Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov*

**Článok IV.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Tento Dodatok č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť len písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.
2. Ustanovenia Zmluvy a jej príloh nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, dva pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak súhlasu ho podpisujú.
5. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je príloha: Naviac práce, ktorý vyčísluje jednotlivé zmeny zmluvnej ceny Zmluvy.

V Bratislave, dňa

Za Objednávateľa:

V Bratislave, dňa ...

Za Zhotoviteľa:

\_\_\_\_\_  
Dáriuš Krajčír

starosta

\_\_\_\_\_  
Marek Horňák

konateľ

PRÁCE NAVIAC (cenová ponuka)

Ponuka pre :

Dátum vystavenia ponuky: 28.03.2023

ALUSOLID- BA, s.r.o.  
Bystrická 42  
841 07 Bratislava Slovensko  
IČO: 51780003  
DIČ: 2120805863  
IČDPH: SK2120805863  
TELEFÓN: 0903958511  
EMAIL: alusolidbasro@gmail  
IBAN: SK91110000000002942058918

Mestská časť Bratislava - Devínska Nová Ves  
Novoveská 5458/17A  
843 10 Bratislava

Stavba - názov : Nebytový objekt, Istrijská 2, Bratislava.

	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Cena bez DPH
Práce naviac				
Výmena ocelevej zárubne, práca (demontáž starej + montáž novej) + materiál	1	ks	147,95 €	147,95 €
Nivelačná hmota	18	ks	15,39 €	277,02 €
Demontáž pôvodného a montáž nového vodovodného potrubia SV	1	súbor	403,90 €	403,90 €
Sanácia murovaných priečok sádkokartónom	12	m <sup>2</sup>	16,00 €	192,00 €
CELKOM				1 020,87 €
Celková suma bez DPH				1 020,87 €
DPH 20 %				204,17 €
Celková suma s DPH				1 225,04 €